

Andys Dogworld GmbH Im Hasselt 8 52249 Eschweiler Tel. 02403 – 503205

Allgemeine Geschäftsbedingung

Für das Live-Einzelcoaching

Der/Die Teilnehmende bestätigt, dass sein Hund alle vorgeschriebenen Schutzimpfungen erhalten hat.

Der/Die Teilnehmende sollte seinem Hund in regelmäßigen Abständen Floh- und Wurmmittel verabreichen, sowie in den Monaten April bis Oktober mit entsprechenden Mitteln (Frontline, Ex-Spot o.Ä.) gegen Zecken behandeln.

Der/Die Teilnehmende bestätigt, dass sein Hund haftpflichtversichert und steuerlich gemeldet ist.

Die Andys Dogworld GmbH haftet weder für Verletzungen der Hunde noch für Schäden, die durch den Hund verursacht wurden.

Läufige Hündinnen können nicht am Seminar teilnehmen.

Kann eine Hündin aufgrund der Läufigkeit nicht teilnehmen, bitten wir um rechtzeitige Stomierung. Es besteht immer die Möglichkeit im Falle der Läufigkeit auch ohne Hund teilzunehmen, der vereinbarte Preis für das Seminar bleibt bestehen.

Stark verhaltensauffällige Hunde, welche für ein Gruppen-Seminar nicht tragbar sind, können nicht teilnehmen. Wir behalten uns vor, sofem eine vorherige Fehleinschätzung vorliegt, Teilnehmer-/innen vom Seminar auszuschließen.

Den Weisungen durch die Coaches insbesondere auf den Umgang und Sicherung der Hunde ist durch die Teilnehmer Folge zu leisten.

Der/Die Teilnehmende erklärt sich damit einverstanden, dass die Andys Dogworld GmbH Fotos und Videos von ihm und seinem Hund öffentlich verwenden darf.

Der Teilnehmer bestätigt, dass alle Angaben (Fragebogen, Vertrag, weiteren Informationen/ E-Mails) wahrheitsgemäß und vollständig sind.

Die Kosten für das Live-Einzelcoaching sind mit Erhalt der Rechnung fällig und auf das Konto der Andys Dogworld GmbH, IBAN: DE28 395 0000 1071 7446 41, zu überweisen.

Im Falle einer Stomierung der Buchung entstehen folgende Kosten: Bei der Stomierung innerhalb von

- 1-3 Wochen vor der Veranstaltung werden die Kosten nicht erstattet.
- 4-8 Wochen vor der Veranstaltung werden 50% der Kosten berechnet.

Bei einer Stornierung ab zwei Monate im Voraus werden keine Kosten in Rechnung gestellt.

Änderungen und Ergänzungen dieses Vertrages bedürfen der Schriftform.